José Tadeu de Resende, Prefeito Municipal de Piedade, faz saber a todos os habitantes
do Município, que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte Lei:

DO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO

Art. 1° O Orçamento Geral do Município de Piedade para o exercício de 2021 estima a Receita e fixa

a Despesa em RS 140.530.000,00 (Cento e quarenta milhões, quinhentos e trinta mil reais).

DOS ORÇAMENTOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Art. 2° O Orçamento do Poder Executivo para o exercício de 2021, estima a Receita em RS

140.530.000,00 (Cento equarenta milhões,quinhentosetrintamil reais)e fixa a Despesa para o Poder

Legislativo em R$ 2.760.000,00 ( Dois milhões, setecentos e sessenta mil reais) e em RS

137.770.000,00 (Cento e trinta e sete milhões, setecentos e setenta mil reais), para o Poder

Executivo.

§ l" A Receita da Prefeitura será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas e outras

Receitas Correntes e de Capital, na forma da legislação em vigor, ^discriminadas nos quadros

anexos, com o seguinte desdobramento: